
 

 

01 de dezembro 

CACIMBAS                                                                      P - 1                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 00212/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSÉ CARDOZO DA SILVA NETO, 

portador do RG nº 2.490.407-SSP/PE e do CPF nº 746.463.977-49, do cargo 
Comissionado de Diretor de Departamento de Comunicação, pertencente a 
Secretaria de Comunicação do Município de Cacimba.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00213/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). RONALDO DO NASCIMENTO ARAÚJO, portador do 
RG nº 1.757.905 SSP/PB e do CPF nº 979.466.484-72, do cargo comissionado de 
Chefe de Setor de Abastecimento, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de 
Transporte do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00214/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANA CLARA VIERIA DA CUNHA, portadora do RG nº 
4039366 SSDS/PB e do CPF nº 11633681483, do cargo comissionado de Diretora 
(Coordenador) de Controle e Avaliação, símbolo CC-2, integrante na Secretaria de 
Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
                                                         Prefeito 

 

PORTARIA - GP Nº 00215/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). JOSÉ TULIO MARTINS CASSIANO, portador do RG 
nº 3.797.505 SSDS/PB e do CPF nº 115.597.324-07, do cargo comissionado de 
Diretor de Departamento de Epidemiologia de Controle da Secretaria de Saúde, 
símbolo CC-3, integrante na Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 



 

 

01 de dezembro 

CACIMBAS                                                                      P - 2                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 00216/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). GABRIELA DA SILVA BATISTA, portador do RG nº 
3.553.279 SSP/PB e do CPF nº 08948132423, do cargo comissionado de Chefe do 
Setor de Fomento, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Agricultura do 
Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00217/2017 
                   

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MANOEL CLAUDIO SILVA DO CARMO, portador do 
RG nº 1.736.507 SSP/PB e do CPF nº 000.805.684-67, do cargo comissionado de 
Chefe da Divisão de Manutenção de Abastecimento de Água do Distrito de São 
Sebastião, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras urbanismo e 
Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
                                                    PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00218/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) DANILO LEITE PAULINO, portador(a) do CPF nº 
061.220.884-20, e cédula de identidade nº 28.718.868-0 SSCC-RJ, do cargo 
comissionado de Chefe de Divisão de Coleta de Lixo e Entulhos da Secretaria de 
Obras, Urbanismo e Saneamento, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de 
Obras Urbanismo e Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00219/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) MARCONE ROSAS DO CARMO, portador 

do RG nº 20.042.559-3-SSP/SP e do CPF nº 753.250.124-87, do cargo 
comissionado de Chefe da Divisão de Saneamento Básico e Esgotamento 
Sanitário, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras urbanismo e 
Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 



 

 

01 de dezembro 

CACIMBAS                                                                      P - 3                                                                          PARAIBA 

PORTARIA - GP Nº 00220/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) JOSE AURICELIO ARAUJO LEITE, 

portador(a) do CPF nº 012.722.384-31, e cédula de identidade nº 2. 727.204 SSDS 
PB, do cargo comissionado de Chefe de Divisão de Manutenção da Frota 
Municipal, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Transporte do Município de 
Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

PORTARIA - GP Nº 00221/2017 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MISSILENE FERREIRA DE LIMA, portadora do RG nº 
3.444.250 SSP/PB e do CPF nº 079.018.507-52, do cargo comissionado de Diretora 
de Unidade Básica de Saúde – UBS Cicero Pedro da Silva, símbolo CC-3, integrante 
na Secretaria de Saúde do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 30 de Novembro 

de 2017. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

 

 


